
Bitte beachten:  

Rechtlich verbindlich ist ausschließlich der amtlic he,  

im offiziellen Amtsblatt veröffentlichte Text.  

 
Satzung zur Aufhebung der Satzung der Universität P assau 

über die Einrichtung einer Kommission für Lehrerbil dung 

 
 

 
Vom 11. Juli 2007 

 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Uni-

versität Passau folgende Satzung: 

 

 
§ 1 

 

Die Satzung der Universität Passau über die Einrichtung einer Kommission für Lehrerbildung 

vom 26. Oktober 1992 (KWMBl II 1993 S. 44), zuletzt geändert durch Satzung vom 8. Oktober 

2002 (KWMBl II 2003 S. 1164), wird aufgehoben. 

 

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt am 1. Oktober 2007 in Kraft. 



 2

 

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Passau vom  
16. Mai 2007 und der Genehmigung durch den Rektor der Universität Passau vom  
5. Juli 2007, Az I/2.I-04.2420/2007.  

Passau, den 11. Juli 2007  

UNIVERSITÄT PASSAU 
Der Rektor 
 
 
 
Prof. Dr. Walter Schweitzer   

 

Die Satzung wurde am 11. Juli 2007 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung 
wurde am 11. Juli 2007 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben.  

Tag der Bekanntmachung ist der 11. Juli 2007.


